
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
CATANIA

Annullamento in autotutela del D.R. del 2 dicembre 2019 rep. 3743 di emanazione di "Pubbliche
selezioni, per titoli, progetto e colloquio per il conferimento di n. 28 assegni di ricerca di cui all'art. 22,
comma 4, letta) della legge n. 240 del 30 dicembre 2010" limitatamente agli assegni proposti dal
Centro per la Ricerca e Innovazione in Bio e Nanotecnologie (BRIT) di cui ai cod.2/A, 3/A, 3/B, 5/D,
5/I e 8/A della Tabella A allegata.

IL RETTORE

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n.168;
- visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania;
- visto il vigente Regolamento generale di Ateneo;

vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 22 recante la disciplina degli
assegni di ricerca;

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni;
- visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

visto il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca di cui all'art. 22 della
legge 240 del 30 dicembre 2010 emanato con D.R. 1699 del 31 marzo 2011, e ss.mm.ii. (ultima
modifica D.R. 3947 del 12/10/2018);

- visti i DD.RR. n. 2961 del 8/10/2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore
Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti;

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 novembre 2019, con la quale è stato
approvato il bando di Ateneo per il conferimento di n. 28 assegni di ricerca di cui all'art. 22,
comma 4, lett. a), della L. 240/2010, previo parere favorevole espresso dal Senato accademico
nella seduta del 19 novembre 2019;

visto il D.R. del 2 dicembre 2019, n. 3743, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale
sono state indette le selezioni pubbliche, per titoli, progetto e colloquio per il conferimento di n.
28 assegni di ricerca, di cui all'art. 1, comma 2, lettera a) del regolamento per il conferimento
di assegni di ricerca, di durata annuale, rinnovabili;

considerato che il suddetto bando risulta, limitatamente agli assegni proposti dal Centro per la
Ricerca e Innovazione in Bio e Nanotecnologie (BRIT) di cui ai cod. 2/A, 3/A, 3/B, 5/D, 5/I e
8/A della Tabella A allegata, non pienamente conforme al vigente Regolamento per il
conferimento di assegni di ricerca;

vista la delibera del Senato Accademico del 19/12/2019 con la quale, pur ritenendosi corretto il
potere esercitato dall'Ateneo, ha espresso parere, per ragioni di opportunità, di revocare in
autotutela il suddetto bando limitatamente agli assegni proposti dal Centro per la Ricerca e
Innovazione in Bio e Nanotecnologie (BRIT) di cui ai cod. 2/A, 3/A, 3/B, 5/D,5/I e 8/A della
Tabella A allegata;

vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2019 con la quale, pur ritenendosi
corretto il potere esercitato dall'Ateneo, per ragioni di opportunità, è stato revocato in
autotutela il suddetto bando limitatamente agli assegni proposti dal Centro per la Ricerca e
Innovazione in Bio e Nanotecnologie (BRIT) di cui ai cod. 2/A, 3/A, 3/B, 5/D, 5/I e 8/A della
Tabella A allegata;

- esaminato ogni opportuno elemento;

/friL \trcì



2

DECRETA:

Art. 1 — Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate, il bando
relativo alla pubblica selezione, per titoli, progetto e colloquio, per il conferimento di n. 28
assegni per la collaborazione ad attività di ricerca per la durata di 12 mesi emanato con
decreto rettorale del 2 dicembre 2019, rep. 3743, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data,
è annullato in autotutela limitatamente agli assegni proposti dal Centro per la Ricerca e
Innovazione in Bio e Nanotecnologie (BRIT) di cui ai cod. 2/A, 3/A, 3/B, 5/D, 5/I e 8/A della
Tabella A allegata. Fermo il resto.

Art. 2 — Si dà mandato agli uffici di pone in essere gli adempimenti consequenziali.

Art. 3 — Il presente decreto verrà pubblicato all'albo on-line sul sito web d'Ateneo.

Catania, 2 0 DICA 2019

9L RETTORE
pr . Francesco Piolo)1_

a.A.L

UNIVERS1TA' D
ATAN

EGLI STUDI DI
CIA

Protocollo Generale

20 DICI 2019

proti
	 6 tit. l"

Rep.06cOt it	 A	 tc,

ci, A 7,


	Page 1
	Page 2

